
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01035 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO DI 072/2021

• DISPENSA DI 088/2021

• ERRATA DO CONTRATO 096/2021

• ERRATA DO CONTRATO 096/2021

• ERRATA DO CONTRATO 097/2021

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 20830B4CC85C7CED7C95E55434D33921



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01035 | Caderno 1

Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A   
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 

             Fone:  74 3668-1306 /  E-mai l :  
l ic itacao@joaodourado.ba.gov.br 
 

 
 

 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

DI 072/2021 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE SONORIZAÇÃO (CARRO DE SOM) PARA 
ATENDER ÁS DIVERSAS SECRETARIAS. CONFORME (ART. 24, INCISO II DA LEI 8.666/93). 
CONTRATADO(A): RENATO RODRIGUES DOS SANTOS, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 
879.962.275/00, VALOR GLOBAL: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) – DANIELY ARAGÃO 
SOUSA - PRESIDENTE DA COPEL. 
 
 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 098/2021 – OBJETO:CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE SONORIZAÇÃO (CARRO DE 
SOM) PARA ATENDER ÁS DIVERSAS SECRETARIAS. CONFORME (ART. 24, INCISO II DA 

LEI 8.666/93). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.03.01/02.06.02 / 
ATIVIDADE: 2008/2055/2163/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36/ FONTE: 00/2/14. 
CONTRATADO(A): RENATO RODRIGUES DOS SANTOS, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 
879.962.275/00, VALOR GLOBAL: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) - DATA DE ASSINATURA 
E VIGÊNCIA: 03/05/2021 A 31/12/2021; ROSÂNGELA CARDOSO DOURADO LOULA - 
PREFEITA DO MUNICIPIO DE JOÃO DOURADO-BA. 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1A084C7760F295706D14D8A1FAB5B6E4

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01035 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01035 | Caderno 1

Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A   
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 

             Fone:  74 3668-1306 /  E-mai l :  
l ic itacao@joaodourado.ba.gov.br 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

DI 088/2021 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO 
CORRETIVA DO RAIO-X KONICA MINOLTA DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDITO NEY 
DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO. CONFORME (ART. 24, INCISO II DA LEI 8.666/93). 
CONTRATADO(A): R27 COMERCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS, INSCRITA SOB O 
CPF/CNPJ Nº 33.794.626/0001-76, VALOR GLOBAL: R$ 7.580,00 (Sete mil quinhentos e oitenta 
reais) – DANIELY ARAGÃO SOUSA - PRESIDENTE DA COPEL. 
 
 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 120/2021 – OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
MANUTENÇÃO CORRETIVA DO RAIO-X KONICA MINOLTA DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. 
BENEDITO NEY DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO. CONFORME (ART. 24, INCISO II DA 

LEI 8.666/93). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.02 / ATIVIDADE: 
2028/2019/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00/ FONTE: 2. CONTRATADO(A): R27 COMERCIO 
E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 33.794.626/0001-76, 
VALOR GLOBAL: R$ 7.580,00 (Sete mil quinhentos e oitenta reais) - DATA DE ASSINATURA E 
VIGÊNCIA: 11/06/2021 A 31/08/2021; ROSÂNGELA CARDOSO DOURADO LOULA - 
PREFEITA DO MUNICIPIO DE JOÃO DOURADO-BA. 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A0445F9A9C6B2A4134B2C3D03912991E

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01035 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01035 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ N.º 13.891.510/0001-48 

 
ERRATA 

 
Na publicação da Dispensa de Licitação nº 070/2021 e resumo do contrato nº 096/2021, na 
edição 01030, caderno 1, página 009 do dia 07/06/2021 Onde Se Lê: RETEC - 
TECNOLOGIA EM RESÍDUOS EIRELI, CPF/CNPJ Nº02.524.491/0001-03, VALOR 
GLOBAL: R$  R$ 24.000,00 (vinte quatro mil reais), o qual será pago em 04 (quatro) 
parcelas de R$ 6.000,00 (seis mil reais), após emissão de nota fiscal e atesto por Servidor 
responsável - Data de assinatura e vigência: 01/05/2021 a 31/08/2021 Leia - se: RETEC - 
TECNOLOGIA EM RESÍDUOS EIRELI, CPF/CNPJ Nº 02.524.491/0001-03, VALOR 
GLOBAL: R$  R$ 24.000,00 (vinte quatro mil reais), o qual será pago em 04 (quatro) 
parcelas de R$ 6.000,00 (seis mil reais), após emissão de nota fiscal e atesto por Servidor 
responsável - Data de assinatura e vigência: 03/05/2021 a 31/08/2021Maiores informações 
com o Setor de Licitações e Contratos. End. Rua Dr. Mario Dourado nº 16, através do 
telefone 74-3668-1306; João Dourado/BA, 02/02/2021 – Rosângela Cardoso Dourado 
Loula – Prefeita Municipal. 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 970361C987567B70302C4DA0DF2E1173

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01035 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01035 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ N.º 13.891.510/0001-48 

 
ERRATA 

 
Na publicação da Dispensa de Licitação nº 070/2021 e resumo do contrato nº 096/2021, na 
edição 01030, caderno 1, página 009 do dia 07/06/2021 Onde Se Lê: RETEC - 
TECNOLOGIA EM RESÍDUOS EIRELI, CPF/CNPJ Nº02.524.491/0001-03, VALOR 
GLOBAL: R$  R$ 24.000,00 (vinte quatro mil reais), o qual será pago em 04 (quatro) 
parcelas de R$ 6.000,00 (seis mil reais), após emissão de nota fiscal e atesto por Servidor 
responsável - Data de assinatura e vigência: 01/05/2021 a 31/08/2021 Leia - se: RETEC - 
TECNOLOGIA EM RESÍDUOS EIRELI, CPF/CNPJ Nº 02.524.491/0001-03, VALOR 
GLOBAL: R$  R$ 24.000,00 (vinte quatro mil reais), o qual será pago em 04 (quatro) 
parcelas de R$ 6.000,00 (seis mil reais), após emissão de nota fiscal e atesto por Servidor 
responsável - Data de assinatura e vigência: 03/05/2021 a 31/08/2021Maiores informações 
com o Setor de Licitações e Contratos. End. Rua Dr. Mario Dourado nº 16, através do 
telefone 74-3668-1306; João Dourado/BA, 16/06/2021 – Rosângela Cardoso Dourado 
Loula – Prefeita Municipal. 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E33A03CFF3401022149998D66E593BAD

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01035 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 16 de junho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01035 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ N.º 13.891.510/0001-48 

 
ERRATA 

 
Na publicação da Dispensa de Licitação nº 071/2021 e resumo do contrato nº 097/2021, na 
edição 01030, caderno 1, página 010 do dia 07/06/2021 Onde Se Lê: BURITI 
VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA CPF/CNPJ Nº07.666.744/0005-12, VALOR 
GLOBAL: R$ 5.927,60 (cinco mil novecentos e vinte sete reais e sessenta centavos), 
Data de assinatura e vigência: 01/05/2021 a 01/06/2021 Leia - se: BURITI VEÍCULOS 
PEÇAS E SERVIÇOS LTDA CPF/CNPJ Nº07.666.744/0005-12, VALOR GLOBAL: R$ 
5.927,60 (cinco mil novecentos e vinte sete reais e sessenta centavos), Data de assinatura 
e vigência: 03/05/2021 a 01/06/2021; Maiores informações com o Setor de Licitações e 
Contratos. End. Rua Dr. Mario Dourado nº16, através do telefone 74-3668-1306; João 
Dourado/BA, 16/06/2021 – Rosângela Cardoso Dourado Loula – Prefeita Municipal. 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 20830B4CC85C7CED7C95E55434D33921


		2021-06-16T11:29:55-0300




